32
33
34

בית משפט לענייני משפחה בקריות

תמ"ש 18-03-66995 א' נ' ב'

תיק חיצוני:

מסמכי המתנה מהווים מתנה מחמת מיתה ולכן יש להורות על בטלותם

- 1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
40. סעיף 8(א) לחוק הירושה התשכ"ה 1965 קובע :
" הסכם בדבר ירושתו של אדם וויתור על ירושתו שנעשו בחייו של אותו אדם בטלים .
סעיף 8(ב) לחוק הירושה קובע :
" מתנה שאדם נותן על מנת שתוקנה למקבל רק לאחר מותו של הנותן , אינה בת תוקף אלא אם נעשתה בצוואה לפי הוראות חוק זה " .
ב"כ התובעת טוען כי מסמכי המתנה מהווים מתנה מחמת מיתה שאין לה תוקף לפי הוראות ס' 8(ב) לחוק הירושה .

למעשה הרושם שהתקבל הוא כי התובעת
17 היתה מושפעת מילדיה בכל החלטות שקיבלה – הצוואה משנת 2013 , מסמכי המתנה משנת
18 2016 והגשת תביעה זו בשנת 2018 . דא עקא , לא הוכח כי אף אחת מאותן השפעות הגיעה
19 לכדי השפעה בלתי הוגנת שיש בה כדי להצדיק את ביטול הפעולות שבוצעו ע"י התובעת .

עומדת לתובעת זכות החרטה והתובעת עשתה בה שימוש כדין

20
21
22
23 51. סעיף 5(ב) לחוק המתנה התשכ"ח 1968 שכותרתו התחייבות לתת מתנה קובע :
24 " כל עוד מקבל המתנה לא שינה את מצבו בהסתמך על ההתחייבות , רשאי הנותן לחזור
25 בו ממנה זולת אם ויתר בכתב על רשות זו " .
26 בעמ"ש (ת"א) 12174-10-11 , ס' 23 לפסק דינו של כבי' השופט ברנר מיום 26.1.14 , נקבע
27 כי אין זו דרכו של אדם קשיש ודל אמצעים להקנות בערוב ימיו את רכושו במתנה .

26 לעתור לביטולו בכל עת והצו יבוטל לאלתר .

27

28 זכות ערעור לבית המשפט המחוזי בחיפה תוך 45 יום ממועד קבלת פסק הדין.

29

30 פסק הדין ניתן במקור ביום 24.5.20 .

31

32

בית משפט לענייני משפחה בקריות

תמ"ש 66995-03-18 א' נ' ב'

תיק חיצוני:

ניר זיתוני, שופט

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11

ניתן היום, י"ג תמוז תש"פ, 05 יולי 2020, בהעדר הצדדים.

חתימה